
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

PREGAO PRESENCIAL Nº 048/2019-PP

AVISO DE REABERTURADE LICITAÇÃO

.“ A Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Comissão de Licitação, torna público a quem interessar,
que a equipe de Pregão fará reabertura do Pregão Presencial 048/2019—PP, que tem por objeto o Registro de
preços para futura e eventual Contratação dos serviços de fotocópias, destinados ao atendimento das necessidades
da Prefeitura de Jaguaruana, Estado do Ceará, para análise de Credenciamento, abertura das Propostas de Preços,
realização da Fase de Lances e análise dos documentos de Habilitação do referido Pregão, no dia 08 de Janeiro às
08:30h, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Praça Adolfo Francisco da Rocha, nº 404,
Centro da cidade de Jaguruana, Estado do Ceará. Jaguaruana, Ceará, 06 de Janeiro de 2019. Lorena Maia Lima —

Pregoeira.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 06/01/2020.

«>b/WàLLORENA -lAL|M
Pregoeira

Praça Adolfo Franciscoda Rocha. 404. Centro, Jaguaruana-CE, CEP 52323—000
EDITAL"rpa n o _ cams . PARTICIPAÇÃO AMPLADE INTERESSADOS — PESSOAJURIDICA



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Administração, Planejamento e Finanças
Administrando Para o Povo

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE JAGUARUANA

PREGAO PRESENCIALNº 048/2019-PP

CERTIFICADO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que, em 06/01/2020 foi publicado no flaneiógrafo da Prefeitura Municipal de Jaguaruana o aviso de
Reabertura do Pregão Presencial 048/2019—TP, que tem como objeto Registro de preços para futura e eventual
Contratação dos serviços de fotocópias, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura de
Jaguaruana, Estado do Ceará.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 06/01/2020,

Pregoeira

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, JaguaruanaÍCE, CEP 62323-000
EDITALTP5.D,G* OBRAS - PARTICIPAÇÃO AMPLA DE INTERESSADOS —PESSOAJuRÍDICA



Estado do Ceará — PrefeituraMunicipalde Jaguaruana - Aviso de Reabertura de Licitação — Pregão Presencial Nº 048/2019—PP. Prefeitu . ': ---—-.laguaruann, Estadodo Ceará, através da Comissãode Licitação,toma público a quem interessar, que a equipede Pregãofará reaberturadoPªcPremhlica &nº 048/20l9-PP, que tem por objeto o Registro de Preços para futuro e eventual contratação dos serviços de fotocópias, destinados ao ate ' ento das ºx“?necessidadesda Prefeiturade Jaguaruana,Estado doCeará,para análise de Credenciamento,aberturadas Propostasde Preços, realizaçãoda Fa. º)e análise dos documentosde habilitaçãodo referidoPregão,no dia 08 de Janeirode 2020 às 08:30h, na sala da ComissãoPermanentede Lieitn ces, 5111153569na Praça Adolfo Franciscoda Rocha, nº 404, Centro da Cidadede Jaguruana,EstadodoCeará.Jaguaruana— Ceará, 06 de Janeirode 2020.Lorena MaiaLima — Pregoeira.

eu na ***Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deVarjota- Extrato de Contrato- Pregão Eletrônico Nª 25/2019—PFLSRP. Contratante:Secretariade Culturae Tecnologia.Conn-atado(s): E.C. Produções LTDA, ME. Objeto: prestação de serviços na decoração e amamentação temática “Natal de Luz 2019" noMunicipio de Varjota. FundamentoLegal: Lei FederalN“ 8.666/93 e Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Valor Global: R$ 19.600,00 (dezenovemil eseiscentosreais). Fonte de Recursos:DotaçãoOrçamentária: 1401.13.392.0407.2.074;Elementode Despesa: 33.90.3900. Vigência: () Contrato resultantedapresenteLicitação terá umprazo de vigênciade 60 (sessenta)dias, a partir de sua assinatura,e os serviçosdeverãoser executadosde acordocom a ordemde serviço. Prazo de Execução:A execuçãodeste contrato,bem como os casos nele omissos regular-se—ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos dedireitopúblico, aplicando—selhcs, supletivameme,os principios da Teoria Geral dos Contratose as disposiçõesde direitoprivado, na forma do art. 54, daLei Federal nº 8.666/93 ele o incisoXII do art. 55 do mesmo diploma legal. Foro: Comarcade Varjota-CE.Data da Assinatura:29 de novembrode 2019.ãigãâínos: LydersonLucienCastro Cordeiro, Contratante;e ElimarCamposAraújo - Contratado(s).Varjota-CE, Samuel Alves Ximenes - Presidenteª .

*** na ***Estado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Canindé — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N'“ 073/2019 - PE. A Pregoeirade Canindé-CE tornapúblico que a partir do dia 08 dejaneiro de 2020 às 08h (horáriode Brasilia), através do endereço eletrônico: www.bllcomprasorgbr — “AcessoIdentificadono link específico”,em sessãopública por meio de comunicaçãovia internet, iniciará os procedimentosde recebimentodas propostasde preço, encerrandono dia l7 de janeiro de 2020 às 13h (horário de Brasília) o procedimmm do recebimento de propostas.A partir das 1311 (horáriode Brasília) do dia 17 dejaneiro de 2020 dam' inicio a abertura das propostas,e, em seguida,a partir das 14h iniciaráa formalizaçãode lancese documentosde habilitaçãoda licitaçãomodalidadePregão Eletrõni N" 073/2019-175, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentíciospara atender as necessidades da Secretaria de SegurançaPúblicae Trânsitodo Municipiode Canindé/CE,conformeespecificaçõescontidasno Termode ReferênciaconstantedoAnexoI do Edital, o qual encontra—se disponivelno endereçoacima, no horário de 08h00min às 14h00min.Claudiana de Freitas Alves - Ã Pregoeira.

*“ *** ouEstado do Ceará — PrefeituraMunicipal de Varjota — Extrato de Contrato / Processo CaronaNº 02/2019-CA-SEJUV. Contratante: Secretaria doEsporte e Juventude. Contratada: E.C. Produções LTDA - ME. Objeto: prestação de serviços de pratieávcis de apoio a realização do Evento “9“ CopaAmigos da Bola Futebol Amador” no Municipiode Varjota.Modalidade de Licitação: ProcessoCaronaNº 02/2019—CA—SEJUV.FundamentoLegal: LeiFederalNº 8.666/93 e suasalteraçõesposteriores. ItensdnAdesão/Vencedor/Valor:Itens: 6, 12, 17, 18, 19, 21 , 26, 28, 30 e 34, E.C. ProduçõesLTDA- MER$ 30.418,20 (Trintamil, quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos). Fonte de Recursos: Próprios DomçõesOrçamentári : 15.01.27.812.0716.2.076Elemento de Despesa nº 3330.39.00. Vigência: O Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 06 (seis) meses a partir de suaassinatura,e os serviçosdeverão ser executadosparceladamcutede acordocom a ordem de serviço. Foro: ComarcadeVarjota—CE.DatadaAssinatura: 18 dedezembrode 2019. Signatários:MarcosAntonioSampaio da Silva - Contratante.Edy LennonCamposAraújo - Contratado.Varjota—CE, 18 de dezembrode 2019. Samuel AlvesXimenes — Presidente da CPL.

*** iris: “*Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência— Chamªmento Público Nº SS-CI-l 001/20. O Secretário de Saúde do Município deIndependência/CE, Sr. Antonio Edi Vieira Coutinho, torna público, para conhecimento dos interessados. que no período de 07.01.2020 a 3l.12.2020, nohorariode 08:00 às 12:00 boms, estará realizandoChamamentoPúblico,para credenciamentode laboratóriospara a realizaçãode examesdemandadospelaPrefeituraMunicipalde Independência/CE,conformeespecificaçõesconstantesdo anexo I do edital, o qual se encontra,na integra, à disposiçãode todos osinteressados,na sala da Comissão de Licitação, localizadana Rua do szeiro, 244, Centro, em Independência/CE,no horário de atendimentoao público,das 08:00 às 12:00 horas oupelo Portal do TCE—CE: bttp://www,tce.ce.gov.br/e aindano site Municípalwww.indepcndenciacegovbr. Independência/CE,07.01.2020.JulianaLoiola Barros —-Presidente da CPL.

«NH.- sw ***
Estudo do Ceará - PrefeituraMunicipal de Canindé — Aviso de Licitação — Concorrência Pública Nº. 001/2020—CP. A Presidente da Comissão deLicitação de Caninde-CF.torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de fevereiro de 2020 às 09h, na sede da Comissãode Licitação da Prefeitura de Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição. Canindé-CE, estará realizandolicitação,na modalidadeConcorrênciaPública,cujo objeto é a contrataçãode empresaespecializadapara reformae ampliaçãoda EscolaMunicipalJoaquimMagalhães,compreendendoo fomecimontode todo o matcrlal de consumo e insumosnecessários e adequados à perfeita execução do serviçode interesseda Secretariade Educaçãodo Municipio de Canindé/CE,conformeespecificaçõescontidasno Termo de Referênciaconstantedo Anexo I do Edital, o qualencontra—sedisponivelno endereçoacima. no horário de 08h00minàs 14h00min, Lia Vieira Martins — Presidente da Comissão de Licitação.

um *** ari-9:
ESTADODO CEARÁ —— PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ — AVISODE LICITAÇÃO _ TOMADADE PREÇO N“ 001/2020— A ComissãoPemancute de Licitação da Prefeitura Municipalde Croatá-CE toma público para conhecimentodos interessadosque realizará Licitação na ModalidadeTomada de Preço, tombado sob o Nº 001/2020,critériode JulgamentoMenorPreço Global, tendo comoObjetoa Contratação de empresa para prestaçãode serviço de ampliação da Escola de Educação Infantil 0 Pequeno Príncipe no Municipio de Croatá-CE. A Sessãoserá realizada às 09h do dia 22 deJaneirode 2020, na Salada Comissão situadaa RuaManoelBraga, ND 573, Caroba,Croatá—CE.A documenmçãodo Edital na integrapoderá ser adquiridono endercçoacimamencionado,no horáriode 08h às 12h e no seguinteSitio Virtual:www.th ce.gov.br/licitacoes.Mais infomações no endereçocitadooupelo Telefone: (88) 3659.1164.Croatá-CE, 06 de Janeirode 2020. Francisca Silva de Abreu — Presidente da CPL.

xsd: *** na:
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Paraipaba - Aviso de Julgamento de Habilitação — Tomada de Preços Nº. 016.2019-TP. A ComissãoPermanente de Licitação do Municipio de Paraipaba, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento dos documentos dehabilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto e a contratação de empresa especializadapara a prestação de serviços de consultoriatécnica na locação de sistema informatizado, com implantação in loco e suporte, no controle de materiais compreendendo: controle de almoxarifado,merendaescolar, CAF, combustíveise doaçõespara atender às diversasSecretariasdoMunicipiode Paraipaba/CE.A CPL declaraHabilitadoa licitanteASSistemasConsultoriaPúblicaLTDA EPP, por atender a todas as exigênciasde Habilitaçãodo edital, e mabilitadasas seguintes licitantespor desatcnderemaos respectivositens do edital: Aguiar Serviços& AssessoriaLTDAME, itens 2.2 / 3.1.1 e 3.4.1 ; e DanielDagerRosa CostaConsultoriaContábilME, itens2.2 / 3.1 e 3.4.1, Ficandodisponiveisvistas ao processo e aberto o prazopara a interposiçãode recursos referente a decisão de julgamento dosdocumentosde habilitaçãono dia útil segiinte. Paraipaba/CE,06/01/2020.Clécio CarneiroBarroso Júnior » Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

sm “* **k
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Canindé —Avisode Licitação — Pregão Eletrônico Nº. 001/2020—PE - SRP. A Pregoeirade Canindé—CEtornapúblico para conhecimentode todos os interessadosque a partir do dia 08 de janeiro de 2020 às 08h (horáriode Brasilia), através do endereçoeletrônico:www.bllcomprasorgbr — “Acesso Identificadono link especifico“,em sessãopública por meio de comunicaçãovia internet, iniciará os procedimentos derecebimentodas propostas de preço, encenando no dia 17 de janeiro de 2020 às 08h (horário de Brasília) o procedimentode recebimento de propostas,Apartir das 08h (horário de Brasília)do dia 17 de janeiro de 2020 dará início a abcrtum das propostas, e, em seguida,a partir das 09h iniciará a formalizaçãode lances e documentos do habilimção, na modalidade Pregão Eletrônico, cujo objeto (: a seleção de melhor pm esta para o Registro de Preços visandofumras e eventuais contrataçõespara locaçãode veículospara atender as necessidadesdo ServiçoAutônomo de gua e Esgoto do Municipiode Canindé/CE, conformeespecificaçõescontidasno Termo de ReferênciaconstantedoAnexo 1 do Edital, o qual Encontra—se disponivelno endereçoacima,no horáriode 08h00min às 14h00min. Claudiana de Freitas Alves - A Pregoeira.

*** *** ***




